sed passu, semper Imperatori fidelis, semper studiosus boni publici, semper magnorum facinorum avidus cum contemptu periculorum. itaque sic vixi, ut vixisse non pudeat. accedit iam vitae laudabili mors gloriosa! beata sors! debeo tibi, Imperator, pro pluribus beneficiis gratias; pro hoc ultimo omnem gratitudinem debeo. quid rependam? sanguinem, sanguinem, quem pro te toties in acie fudi, nunc omnem Numini pro te offeram, ut emolliat durum cor et averat interitum, quem est minatus!

Anast. Dolose Sinon!

Iustin. Nihil metue dolos. mens bona est nobis, qualem et tibi optamus. heu! quid iuvat, falsum scelus praetendere, ut innoxios damnes! scilicet decipies Iudicem Deum, qui tibi cor et renes scrutatur! semper hypocritam suae artes decipiunt. intentatas coelitus minas cupis evadere: sapienter. ideo mori nos iubes, velut a nobis impenderet tibi vitae periculum: inanis est spes! occideris nos: nunquid et aliorum ferro ac insidiis pates? scilicet in immani clade, qua hodie affectus est populus, ceciderunt omnes, quotquot oderunt te? non puto; quin ita existimo, multo ex caesorum sanguine plures esse nascituros, qui te aversentur, quam erant heri. sed demus, percusso metu omnes, iam nihil in te ausuros atrocious, nunquid etiam Deum percussisti? elusi oraculum! o spes inanis! quidquid creavit Deus, armare potest in tuam necem. ecce, fulgetrum micat! geminantur tonitrua!

Tonat iterum.

Quod fulmen non proruat, tu, credo, prohibes? quam celeri morte tuus Timotheus perit! eiusdem sceleris reus es nec idem supplicium times? viden', ut nihil de nobis solliciti, anxii pro tua salute simus, cuius tu adeo incurius es. liberos, scio, liberos hoc momento dices, si adhaerere haeresi, si Ecclesiae Romanae refragari vellemus. sed tanti vitam non emimus. anathema Eutychi! Synodo Chalcedonensi iuramus! Catholici morimur!

Tonat iterum.

Vital., Iust. Anathema! *etc. etc.*

Iust. Lictor, obnube caput, ad palum alliga! vale Hypati Princeps! et cave Patrui exemplum sequi.

Vital., Iust. Vale et impera pius!

Anast. Obstinati! videtis, ut nemo excusaverit crimen! deprecatus sit nemo! quid vobis videtur?

Amant., Marin. Rei sunt mortis.

Hypat. Quid? num isti sunt Iudices? paulo ante me nominasti, ut sententiam dicerem in contumaces.

Anast. Acceptas demum?

Hypat. Irascor, fuisse lentum.

Anast. Sic places. tribunal scande et poenam pronuntia.

In pegma procurrit.

- Vah! quo ruis, puer?
- Hypat. Eiusdem, amici, vobiscum criminis reus sum! Auguste, Catholicus sum! mortis me ipsum damno! o chara capita!
- Anast. Insulse, effrons, proterve puer! lictor, ferrum in reos expedi! vos abripite puerum!
- Hypat. Non ego impero?
- Anast. Ego spectaculo ex alto fruar.
- Vital., Iust., Iustin. Anathema Eutychi! Catholici morimur.
- Hypat. Vobiscum moriar!
- Primum feritur Regia, tum fulmine thronus sternitur.*
- Omn. Pro fragor horridus!
- Marin. Sonus, Auguste, vicinam signat labem. exploro Regiam: miles, mecum.
- Anast. Lictor! absolve officium!
- Vital., Iust., Iustin. Vltor se monstrat Deus!
- Omn. Heu, solium corruit!
- Anast. Vah!
- Hypat. Auguste!
- Omn. Fugite! perimus omnes.
- Anast. Ignavi!
- Hypat. Fuge! aula flammis sulphureis crepat! viden', qui surgant globi?
- Anast. Coelum ferox!

Scena quarta

Anastasius, Vitalianus, Iustinus, Iustinianus, Oeniandus, Amantius

- Vital. Coelum pro nobis pugnat. actus terrore in fugam lictor fugae dat nobis locum.
- Iust. Quam prope a palma abfui!
- Iustin. Nondum Coelo maturi sumus. solve vincula!
- Vital. Este liberi.
- Iust. Tempestas horrida!
- Iustin. Hem, iacet superbi fastus cruenta sedes!
- Vital. Iaceat! curemus nos. quid est agendum?
- Iust. Fugam suadeo. nemo observat nos.
- Iustin. Consilium timidum.
- Iust. At prudens. Ecclesiae vita nostra prodesse potest: ut fortiter redenda, cum necessitas poscit, ita non profundenda, cum Deus non urget.

Iustin. Ego expecto finem. nam aut sternet tyrannum fulmen, aut terror ex-pugnabit ferociam. si peribit, praesentia nostra est opus Hypatio contra affectantes imperium; si metu fit melior, nihil opus est fuga.

Tonat.

Vital. Ego vero terroribus a Coelo incussis terrores esse addendos a nobis puto et adigendum hominem, ut se imperio, uti statuit, re ipsa ab-dicit. aliter non erit quies.

Anast. Pro saevitiem poli! furit per omne palatum flamma et totam Regi-am vorat. iuvate, proceres!

Vital. Hem! bona verba! tonare cessas, dum tonat Coelum! cum detonue-rit, redibis ad ingenium; clamabis: 'lictor, obnube caput! secures expedi!' disce, vereri subditos. nemo ita abiectus est, ut non ali- quando utilis esse etiam summis possit.

Anast. Parce insultare Principi tuo. satis miser est, quem Deus odit.

Tonat iterum.

Heu! quo me recondo? insequitur ultrix ubique flamma!

Iust. Vitaliane, vincamus in bono malum. sentit iratum Deum: initium salutis habet.

Iustin. Recenti clade offensi cives non nisi per nos impellantur, ut confe-rant operam ad restinguendum incendium. eo, urgeo.

Vital. Movetis exemplo. sequor te.

Iust. Ego Anastasium, qua possum, iuvo.

Amant. Iustine, non vidisti hac Augustum ire?

Iust. Egregius custos es.

Anast. Nec hic est quies.

Amant. Auguste, fuge! nec civi nec militi nec igni fide! turbantur omnia.

Anast. Quo fugiam!

Amant. In cryptam descende, quam Proclus condidit.

Tonat.

Anast. Vah! fulgor efferus! cessa terrere miserum aut tandem feri!

Amant. Descende cito. securus lates! apponam custodes loco.

Anast. Iustinus prodet!

Iust. Caesar! ego custodiam, iuro! ab hominum furore securus es, dum ego vivo; de ira Dei non habeo vadem.

Oeni. Occursus felix! adhuc vivere Iustum video. nempe sentit Prin-ceps, quid possit Deus.

Iust. Videt, audit, palpat. hic latet in Procli specu: Proclus pro Deo est; huius confidit arti, velut non etiam petras fulmen scindat.